

目錄

頁次

公司資料	2
未經審核綜合損益表	3
未經審核綜合全面收益表	4
未經審核綜合財務狀況表	5
未經審核綜合權益變動表	7
未經審核簡明綜合現金流量表	8
未經審核中期財務報告附註	9
管理層討論及分析	33
其他資料	39

董事會

執行董事

毛俊杰
李卓洋

獨立非執行董事

蔡金良
陳鴻先

公司秘書

陳婉縈

授權代表

李卓洋
陳婉縈

審核委員會

蔡金良 (委員會主席)
陳鴻先

薪酬委員會

陳鴻先 (委員會主席)
蔡金良
李卓洋

提名委員會

陳鴻先 (委員會主席)
蔡金良
李卓洋

核數師

中審眾環(香港)會計師事務所有限公司

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman
KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
上環
文咸東街68-74號
興隆大廈
11樓B室

主要股份過戶登記處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A
Block 3, Building D
P.O. Box 1586, Gardenia Court
Camana Bay
Grand Cayman, KY1-1100
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司
香港
北角
英皇道338號
華懋交易廣場2期
33樓3301至04室

主要往來銀行

交通銀行股份有限公司

股份代號

1808

公司網站

www.1808.com.hk

未經審核綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

企展控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績，連同二零二零年同期之比較數字。未經審核中期財務報告並未經審核，但已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
收益	4	20,739	30,424
銷售成本		(13,632)	(23,880)
毛利		7,107	6,544
其他收益		120	162
其他收益淨額	5	2,925	-
分銷開支		(8,954)	(9,363)
一般及行政費用		(9,937)	(6,399)
按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之 金融資產公平值變動		(5,896)	(2,219)
經營虧損		(14,635)	(11,275)
融資成本	6(a)	(91)	(673)
除稅前虧損	6	(14,726)	(11,948)
所得稅抵免	7	227	72
本期間虧損		(14,499)	(11,876)
歸屬於：			
本公司權益持有人		(11,974)	(8,895)
非控股權益		(2,525)	(2,981)
本期間虧損		(14,499)	(11,876)
		人民幣元	人民幣元
每股基本及攤薄虧損	8	(0.014)	(0.014)

未經審核綜合全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
本期間虧損	(14,499)	(11,876)
本期間其他全面(虧損)收益		
已或可重新分類至損益之項目：		
境外業務財務報表換算之匯兌差異	(872)	146
	(872)	146
本期間全面虧損總額	(15,371)	(11,730)
歸屬於：		
本公司權益持有人	(12,806)	(8,776)
非控股權益	(2,565)	(2,954)
本期間全面虧損總額	(15,371)	(11,730)

未經審核綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	829	1,022
無形資產	10	2,498	1,169
使用權資產	11	1,289	2,642
遞延稅項資產		346	346
		4,962	5,179
流動資產			
存貨		937	937
按公平值計入損益之金融資產	12	13,415	10,236
合約資產		7,433	12,822
貿易及其他應收賬款	13	127,311	61,429
現金及現金等價物		51,898	99,922
		200,994	185,346
流動負債			
貿易及其他應付賬款	14	7,289	10,104
合約負債		5,018	6,801
租賃負債	11	1,600	1,637
計息借貸	15	9,770	9,818
本期稅項		2,839	3,293
		26,516	31,653
流動資產淨值		174,478	153,693
總資產減流動負債		179,440	158,872
非流動負債			
租賃負債	11	-	771
資產淨值		179,440	158,101

未經審核綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	<i>附註</i>	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
資本及儲備			
股本	16	96,313	64,905
儲備		22,505	30,009
本公司權益持有人應佔權益總額		118,818	94,914
非控股權益		60,622	63,187
權益總額		179,440	158,101

未經審核綜合權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

歸屬於本公司權益持有人

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	股份支付 儲備 人民幣千元	中國法定 儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	小計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
二零二零年一月一日結餘	44,711	530,446	(8,440)	-	8,483	22,989	(528,561)	69,628	71,715	141,343
截至二零二零年六月三十日止六個月之 權益變動										
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(8,895)	(8,895)	(2,981)	(11,876)
其他全面收益	-	-	-	-	-	119	-	119	27	146
本期間全面收益(虧損)總額	-	-	-	-	-	119	(8,895)	(8,776)	(2,954)	(11,730)
與擁有人之交易										
出資及分派										
發行新股份, 扣除開支(附註16)	9,492	13,413	-	-	-	-	-	22,905	-	22,905
	9,492	13,413	-	-	-	-	-	22,905	-	22,905
二零二零年六月三十日結餘(未經審核)	54,203	543,859	(8,440)	-	8,483	23,108	(537,456)	83,757	68,761	152,518
二零二一年一月一日結餘	64,905	551,127	(8,440)	2,760	8,483	21,473	(545,394)	94,914	63,187	158,101
截至二零二一年六月三十日止六個月之 權益變動										
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(11,974)	(11,974)	(2,525)	(14,499)
其他全面虧損	-	-	-	-	-	(832)	-	(832)	(40)	(872)
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(832)	(11,974)	(12,806)	(2,565)	(15,371)
與擁有人之交易										
出資及分派										
供股時發行新股份, 扣除開支(附註16)	31,408	5,302	-	-	-	-	-	36,710	-	36,710
期內沒收之購股權	-	-	-	(469)	-	-	469	-	-	-
	31,408	5,302	-	(469)	-	-	469	36,710	-	36,710
二零二一年六月三十日結餘(未經審核)	96,313	556,429	(8,440)	2,291	8,483	20,641	(556,899)	118,818	60,622	179,440

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
經營所用現金	(83,106)	(56,957)
已付中國所得稅	-	(33)
經營活動所用淨現金	(83,106)	(56,990)
投資活動所用淨現金	(1,336)	(15,452)
融資活動所得淨現金	35,811	19,281
現金及現金等價物淨減少	(48,631)	(53,161)
於一月一日之現金及現金等價物	99,922	64,766
匯率變動之影響	607	194
於六月三十日之現金及現金等價物	51,898	11,799

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本未經審核中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）所發佈之國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」並於二零二一年八月三十一日獲授權刊發。

本未經審核中期財務報告已按照二零二零年年度綜合財務報表所採用之相同會計政策編製，不包括預期將於二零二一年年度綜合財務報表中反映之會計政策變動。有關該等會計政策之變動詳情載於附註2。

依照國際會計準則第34號編製未經審核中期財務報告須管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及本年迄今為止之經呈報資產及負債、收入及開支之金額。實際結果可能與該等估計金額有所出入。

本未經審核中期財務報告包含未經審核綜合財務報表及經挑選之詮釋性附註。該等附註包括對理解本集團自刊發二零二零年年度綜合財務報表以來就財務狀況及表現出現之變動而言屬重大之事項及交易之解釋。未經審核中期財務報告及其附註並不包括根據國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製全套綜合財務報表所需的所有資料。

於本未經審核中期財務報告作為過往呈報資料所載有關截至二零二零年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不構成本公司在該財政年度之法定財務報表，惟節錄自該等財務報表。截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表於本公司之香港主要營業地點可供查閱。

2. 會計政策之變動

國際會計準則委員會已頒佈下列於本集團本會計期間首次生效之新訂國際財務報告準則。其中，與本集團綜合財務報表有關之發展如下。

國際財務報告準則第16號之 修訂本	二零二一年六月三十日後之2019冠狀病毒病 相關租金減免
國際會計準則第39號、 國際財務報告準則第4、7、 9及16號之修訂本	利率基準改革一第二階段

採納該等國際財務報告準則及國際會計準則修訂本並未對本集團會計政策及當期及過往期間呈報金額造成重大變動。

本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新準則、修訂及詮釋。

3. 分部報告

本集團按分部管理其業務，各分部主要按業務範疇組成。按與就分配資源及評估表現向董事會內部呈報資料一致之方式，本集團於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月已呈列一個主要可呈報分部。

軟件業務： 於中華人民共和國（「中國」）及香港提供綜合商業軟件方案

此外，其他不可呈報分部（放債及證券交易）被匯總並呈列為「其他」。

3. 分部報告 (續)

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及配置於分部間之資源，董事會按以下基準監控各可呈報分部之業績、資產及負債：

分部資產包括全部有形資產、無形資產及流動資產，惟遞延稅項資產及其他企業資產除外。分部負債包括個別分部銷售活動應佔之應付賬款及應計費用，以及分部直接管理之計息借貸。

收益及開支乃參照該等分部產生之銷售及開支或因該等分部應佔之資產折舊或攤銷以其他方式產生之開支，分配至各可呈報分部。

用於報告分部虧損之衡量指標為「經調整除稅前虧損」。經調整除稅前虧損乃扣除並無明確歸於個別分部之項目（如董事及核數師酬金及其他總辦事處或企業行政成本）前之本集團虧損。

除接收經調整除稅前虧損之分部資料外，董事會獲提供有關收益、由分部直接管理之現金結餘及計息借貸所產生之利息收入及開支、由分部營運使用之非流動分部資產折舊、攤銷及添置之分部資料。

下文所報告之分部收益指來自外部客戶之收益。於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無分部間銷售。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

3. 分部報告 (續)

(a) 分部業績、資產及負債 (續)

於期內就分配資源及評估分部表現而言向董事會提供之有關本集團可呈報分部之資料載列如下。

	軟件業務		其他		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
收益						
來自外部客戶之收益	20,560	30,289	179	135	20,739	30,424
可呈報分部收益	20,560	30,289	179	135	20,739	30,424
可呈報分部虧損						
經調整除稅前虧損	(6,547)	(7,510)	(4,277)	(2,693)	(10,824)	(10,203)
按公平值計入損益之						
金融資產公平值變動	-	-	(5,896)	(2,219)	(5,896)	(2,219)
出售應收貸款之收益	-	-	2,992	-	2,992	-
銀行存款利息收入	8	9	-	-	8	9
利息支出	(49)	(404)	-	-	(49)	(404)
折舊及攤銷	(1,453)	(2,234)	(98)	(3)	(1,551)	(2,237)

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

3. 分部報告 (續)

(a) 分部業績、資產及負債 (續)

	軟件業務		其他		總計	
	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於 二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於 二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於 二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
可呈報分部資產	177,846	157,924	23,680	31,265	201,526	189,189
可呈報分部負債	20,140	25,776	2	-	20,142	25,776
報告期間非流動分部 資產添置	1,340	3,223	-	-	1,340	3,223

(b) 可呈報分部收益、虧損、資產及負債之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
收益		
可呈報分部收益	20,739	30,424
除稅前虧損		
產生自本集團外部客戶之可呈報分部虧損	(10,824)	(10,203)
未分配總辦事處及企業開支	(3,902)	(1,745)
除稅前綜合虧損	(14,726)	(11,948)

3. 分部報告 (續)

(b) 可呈報分部收益、虧損、資產及負債之對賬 (續)

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
資產		
可呈報分部資產	201,526	189,189
遞延稅項資產	346	346
未分配總辦事處及企業資產	4,084	990
綜合總資產	205,956	190,525
負債		
可呈報分部負債	20,142	25,776
未分配總辦事處及企業負債	6,374	6,648
綜合總負債	26,516	32,424

(c) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自外部客戶之收益；及(ii)本集團之物業、廠房及設備、無形資產及使用權資產(「指定非流動資產」)之所在地資料。客戶之所在地是按照提供服務或交付貨品之地點劃分。如屬於物業、廠房及設備，指定非流動資產之所在地是按照該資產之實際所在地劃分；如屬於無形資產及使用權資產，則按照其所分配至之營運地點劃分。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

3. 分部報告 (續)

(c) 地區資料 (續)

	來自外部客戶之收益 截至六月三十日止六個月		指定非流動資產	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	中國	20,560	30,289	4,245
香港	179	135	371	477
	20,739	30,424	4,616	4,833

4. 收益

本集團之主要業務為提供綜合商業軟件方案。

期內確認之各主要收益類別之金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
軟件維護及其他服務	14,279	27,175
軟件產品及其他產品銷售	6,281	3,114
其他	179	135
	20,739	30,424

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

5. 其他收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
出售應收貸款之收益 (附註13(b))	2,992	—
出售按公平值計入損益之金融資產之 已變現淨虧損 (附註)	(67)	—
	2,925	—

附註：

指出售按公平值計入損益之金融資產之所得款項人民幣7,922,000元 (截至二零二零年六月三十日止六個月：無) 及已出售投資之賬面值人民幣7,989,000元 (截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除 (計入) 以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
(a) 融資成本		
須於五年內悉數償還之計息借貸之利息支出	42	612
租賃負債之利息支出	49	61
	91	673
(b) 員工成本		
薪金、工資及其他福利	11,924	10,175
定額供款退休計劃之供款	1,243	828
	13,167	11,003
(c) 其他項目		
無形資產攤銷	-	815
物業、廠房及設備折舊	198	150
使用權資產折舊 (附註11)	1,353	1,272
出售物業、廠房及設備之淨收益	-	(4)
短期租賃下之租賃支出	511	478
其他應收款虧損撥備	64	254

7. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
本期稅項		
中國企業所得稅		
過往期間超額撥備	227	72

根據開曼群島及英屬維京群島（「英屬維京群島」）之規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬維京群島之任何所得稅。

中國所得稅撥備乃根據按中國相關所得稅規則及規例釐定之中國境內附屬公司各自適用之企業所得稅稅率計算。其中國附屬公司之法定所得稅稅率為25%。

北京東方龍馬軟件發展有限公司已獲稅務機關認定為高新技術企業，可於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月享受15%之優惠所得稅稅率。

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，本集團並無來自應課稅溢利或可抵銷應課稅溢利的承前稅項虧損，因此並無就香港利得稅及中國所得稅計提撥備。

該等稅率已用於計算本集團於二零二一年及二零二零年六月三十日之遞延稅項資產及負債。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

8. 每股基本及攤薄虧損

截至二零二一年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損約人民幣11,974,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣8,895,000元)及於中期期間已發行普通股的加權平均數859,682,978股(截至二零二零年六月三十日止六個月(重列)：630,702,274股)而計算。

二零二零年每股基本虧損的比較金額已進行調整，以反映於二零二零年六月三十日之後生效的供股紅利因素的影響。

由於潛在攤薄普通股並無攤薄效應，故在計算每股攤薄虧損時並無將潛在攤薄普通股計算在內。因此，每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

9. 物業、廠房及設備

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團收購傢俱、固定裝置及設備(截至二零二零年六月三十日止六個月：傢俱、固定裝置及設備以及車輛)項目，成本約為人民幣11,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣1,057,000元)。於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無出售物業、廠房及設備(截至二零二零年六月三十日止六個月：出售賬面淨值約人民幣16,000元之車輛項目，產生出售收益約人民幣4,000元)。

10. 無形資產

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團已開發軟件專利(截至二零二零年六月三十日止六個月：軟件專利)的成本約為人民幣1,329,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣1,163,000元)。

11. 使用權資產及租賃負債

使用權資產

人民幣千元

成本：	
於二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日	3,800
累計折舊：	
於二零二一年一月一日	1,158
本期間折舊	1,353
於二零二一年六月三十日	2,511

賬面值

於二零二一年六月三十日 (未經審核)	1,289
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	2,642

租賃負債

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
流動部分	1,600	1,637
非流動部分	-	771
	1,600	2,408

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

12. 按公平值計入損益之金融資產

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
強制性按公平值計入損益計量		
於香港上市之股本證券	6,061	10,236
於海外上市之股本證券	7,354	–
	13,415	10,236

附註：

上市股本證券公平值乃根據報告期末於活躍市場之市場報價而釐定。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，上市股本證券公平值虧損人民幣5,896,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣2,219,000元)於損益中確認。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

13. 貿易及其他應收賬款

	附註	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收賬款，扣除虧損撥備	(a)	28,022	18,868
應收第三方貸款	(b)	22,032	25,103
減：應收貸款虧損撥備	(b)	(14,531)	(22,291)
應收貸款，扣除虧損撥備	(c)、(d)	7,501	2,812
預付供應商款項，扣除虧損撥備		27,318	32,057
按金及其他應收款，扣除虧損撥備		64,470	7,692
		91,788	39,749
		127,311	61,429

所有貿易及其他應收賬款預期將於一年內收回。

附註：

- (a) 截至報告期末，貿易應收賬款根據發票日期（或收益確認日期，以較早者為準）及扣除虧損撥備後之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
於1個月內	14,762	11,059
超過1個月但少於3個月	11,003	4,739
超過3個月但少於1年	2,257	3,070
	28,022	18,868

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

13. 貿易及其他應收賬款 (續)

附註：(續)

- (b) 於二零二一年六月三十日，(i)應收貸款人民幣7,501,000元為無抵押、按固定年利率8%計息(二零二零年十二月三十一日：人民幣2,812,000元為無抵押、按固定年利率10%計息)及於其到期日內；及(ii)應收貸款人民幣14,531,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣22,291,000元)為無抵押、按固定年利率7%至12%計息及已逾期(二零二零年十二月三十一日：相同)。應收貸款以港元計值。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，以代價人民幣2,992,000元向獨立第三方出售已全額減值的應收貸款人民幣7,760,000元，產生出售收益人民幣2,992,000元於損益中確認。

- (c) 於報告期末，應收貸款及扣除虧損撥備之到期概況(按彼等之合約到期日餘下期間分析)如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應於以下期限內償還		
於1個月內	-	2,812
超過1個月但少於3個月	-	-
超過3個月但少於1年	7,501	-
	7,501	2,812

- (d) 截至報告期末，應收貸款根據貸款提取日期及扣除虧損撥備後之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
於1個月內	-	-
超過1個月但少於3個月	3,334	-
超過3個月但少於1年	4,167	2,812
	7,501	2,812

14. 貿易及其他應付賬款

	附註	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付賬款	(a)	784	3,808
非貿易應付賬款及應計開支		5,184	5,064
其他應付稅項		1,321	1,232
		7,289	10,104

所有貿易及其他應付賬款預期將於一年內結清。

附註：

(a) 截至報告期末，貿易應付賬款根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
於1個月內或按要求	216	480
超過1個月但於3個月內	170	3,118
超過3個月但於6個月內	356	200
超過6個月但於1年內	42	10
	784	3,808

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

15. 計息借貸

	附註	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
來自一名第三方的貸款， 無抵押及無擔保	(a)	4,168	4,216
來自一間同系附屬公司的貸款， 無抵押及無擔保	(b)	5,602	5,602
		9,770	9,818

附註：

- (a) 來自一名第三方的貸款，無抵押及無擔保

於二零二一年六月三十日，來自一名第三方的貸款為無抵押、按年利率2%（二零二零年十二月三十一日：2%）計息及須於一年內償還。

- (b) 來自一間同系附屬公司的貸款，無抵押及無擔保

於二零二一年六月三十日，來自一間同系附屬公司的貸款為無抵押、按年利率10%（二零二零年十二月三十一日：10%）計息及已逾期。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

16. 股本

	二零二一年六月三十日 (未經審核)		二零二零年十二月三十一日 (經審核)	
	股份數目	港元	股份數目	港元
法定：				
於期初／年初及於期末／年末 每股面值0.1港元之普通股	10,000,000,000	1,000,000,000	10,000,000,000	1,000,000,000
已發行及繳足：				
於期初／年初				
每股面值0.1港元之普通股	758,172,933	75,817,293	526,508,982	52,650,898
供股時發行股份 (附註)	375,681,838	37,568,184	-	-
發行新股份	-	-	105,301,796	10,530,180
發行新股份	-	-	126,362,155	12,636,215
於期末／年末				
每股面值0.1港元之普通股	1,133,854,771	113,385,477	758,172,933	75,817,293
		人民幣 等價金額		人民幣 等價金額
		96,313,055		64,904,550

附註：

於二零二一年五月二十日，本公司以供股方式配發及發行375,681,838股每股面值0.1港元的普通股，本公司已發行股本增至1,133,854,771股。扣除相關開支後的供股所得款項淨額為約人民幣36,710,000元（相當於43,910,000港元）。

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司會議上以每股一票進行表決。所有普通股就本公司的剩餘資產而言具有同等地位。

17. 購股權

(a) 購股權計劃

經股東批准，本公司已於二零一六年五月二十六日採納一項為期十年的新購股權計劃（「該計劃」），以取代於二零零六年十二月十八日批准的將於二零一六年十二月十七日到期之購股權計劃。

根據該計劃，本公司可向本公司及附屬公司之董事、僱員、供應商、客戶、諮詢顧問、代理及顧問，以及董事會絕對酌情認為已經或可能對本集團作出貢獻之任何人士授出購股權，以表揚其對本集團之貢獻。購股權將於授出日期起10年後到期，或在相關承授人與本集團的僱員關係終止或發出終止通知後到期。就該計劃及本公司任何其他購股權計劃已授出及尚未行使之所有尚未行使購股權獲行使時可能發行之合計最高股份數目不得超過不時已發行股份的30%。

因行使將根據該計劃及本公司任何其他購股權計劃授出之所有購股權而可能發行之股份總數，合共不得超過採納該計劃之相關普通決議通過當日之已發行股份總數10%。凡向關連人士授出購股權，均須經獨立非執行董事或獨立股東（視情況而定）批准。

於任何12個月期間內，根據該計劃可向個別指明單一承授人授出之購股權（包括已行使、已註銷及未行使之購股權）所涉股份數目上限，不得超過已發行股份總數之1%。

17. 購股權 (續)

(a) 購股權計劃 (續)

根據該計劃，參與者可於由要約日期起計28日內接納所獲授之購股權。接納授出購股權之要約時，須支付代價1港元。授出的購股權的行使日期由本公司董事決定，且無論如何不得超過自購股權授出當日起計10年結束。根據該計劃授出之購股權獲行使時應付之股份認購價由本公司董事釐定，惟在任何情況下不得低於下列之最高者：(i)股份於授出要約日期(必須為營業日)在聯交所每日報價表所列之收市價；(ii)股份於緊接授出要約日期前五個交易日在聯交所每日報價表所列之平均收市價；及(iii)股份面值。

於終止時已授出及仍未行使之購股權(如有)將繼續有效及可按照該計劃之條款行使。

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

17. 購股權 (續)

(b) 已授出購股權之變動

下表披露本集團董事及員工於期內持有的本公司購股權變動情況：

參與者 類別名稱	授出日期	於二零二一年 一月一日 尚未行使 行使價 港元	於期內 重新分類 (附註)	調整*	於期內沒收	於二零二一年 六月三十日 尚未行使	緊接授出 日期前 本公司股份 於聯交所 所報收市價 港元	
董事合計	二零二零年 九月一日	0.2063 [#]	6,500,000	6,481,413	5,759	(6,505,759)	6,481,413	0.201
僱員合計	二零二零年 九月一日	0.2063 [#]	31,750,000	(6,481,413)	914,263	-	26,182,850	0.201
			<u>38,250,000</u>	<u>-</u>	<u>920,022</u>	<u>(6,505,759)</u>	<u>32,664,263</u>	

購股權的歸屬期為自授出日期起至二零二零年十一月三十日止。該等購股權已於二零二零年十二月一日歸屬於承授人，並可行使至二零二零年八月三十一日。

* 於授出日期後，未行使購股權數目已由31,950,000份調整至32,870,022份，行使價由每股0.2122港元調整至每股0.2063港元，以反映於二零二一年五月十八日完成的供股紅利部分。詳情載於本公司日期為二零二一年五月十八日的公告。

附註：

於獲委任為執行董事之日，李卓洋女士（「李女士」）於合共6,481,413份本公司購股權中擁有權益，並有權按行使價每股0.2063港元（可予調整）認購最多6,481,413股本公司股份。於獲委任為執行董事前，李女士曾在本集團擔任本公司若干非全資附屬公司之董事。

18. 金融工具之公平值計量

以下為呈列於根據國際財務報告準則第13號公平值計量定義之公平值層級三個級別內，按公平值計量或須於該等未經審核中期財務報告內按經常性基準披露於二零二一年六月三十日其公平值之資產及負債。公平值計量根據對整體計量而言屬重大之最低層輸入數據進行分類。輸入數據之級別定義如下：

- 層級一估值：僅使用層級一輸入數據（即於計量日期同類資產或負債於活躍市場的未經調整報價）計量的公平值；
- 層級二估值：使用層級二輸入數據（即未能達到層級一的可觀察輸入數據）且並非使用重大不可觀察輸入數據計量的公平值。不可觀察輸入數據為不可用市場數據的輸入數據；
- 層級三估值：使用重大不可觀察輸入數據計量的公平值。

(a) 經常性公平值計量

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	層級一 人民幣千元	層級二 人民幣千元	層級三 人民幣千元
按公平值計量之資產				
按公平值計入損益之 金融資產				
—上市股本證券	13,415	13,415	-	-

未經審核中期財務報告附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

18. 金融工具之公平值計量 (續)

(a) 經常性公平值計量 (續)

	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	層級一 人民幣千元	層級二 人民幣千元	層級三 人民幣千元
按公平值計量之資產				
按公平值計入損益之 金融資產				
— 上市股本證券	10,236	10,236	-	-

於截至二零二一年六月三十日止六個月及截至二零二零年十二月三十一日止年度，層級一與層級二公平值計量之間概無轉移，亦無轉入及轉出層級三公平值計量。

(b) 不以公平值入賬之金融資產及負債的公平值

本集團以攤銷成本列賬之金融工具的賬面值與二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日之公平值並無重大差異。

19. 承擔

租賃承擔

於二零二一年六月三十日，本集團短期租賃及低價值資產 (二零二零年十二月三十一日：短期租賃及低價值資產) 之承擔人民幣441,000元 (二零二零年十二月三十一日：人民幣253,000元)。

20. 關聯方交易

(a) 關聯方交易

關聯方關係	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
同系附屬公司	貸款利息開支	-	296

- (b) 關鍵管理人員是指有權利和責任直接或間接規劃、指導和控制本集團活動之人員(包括本集團之董事及監事)。關鍵管理人員之報酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
短期僱員福利	2,822	758
離職後福利	32	11
	2,854	769

管理層討論及分析

財務回顧

收益

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約人民幣20,739,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣30,424,000元），包括(i)軟件維護及其他服務收益約人民幣14,279,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣27,175,000元）；及(ii)軟件產品及其他產品銷售收益約人民幣6,281,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣3,114,000元）。軟件業務整體收益減少主要由於爆發2019冠狀病毒病（「2019冠狀病毒病」）。2019冠狀病毒病對整體市場情緒產生負面影響，且本集團於二零二一年上半年財務表現受到不利影響。2019冠狀病毒病對本集團業務活動造成重大挑戰，並在一定程度上導致營運延後。

毛利

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得毛利約人民幣7,107,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣6,544,000元）。期內本集團軟件業務毛利率約為34%，而二零二零年同期約為21%。毛利率上升主要由於銷售有較高毛利率的自主開發產品比例增加。

融資成本

截至二零二一年六月三十日止六個月，融資成本約為人民幣91,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣673,000元）。融資成本減少乃由於計息借貸之利息支出減少。

一般及行政費用

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團之一般及行政費用約為人民幣9,937,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣6,399,000元）。一般及行政費用增加乃由於員工成本增加。

按公平值計入損益之金融資產公平值變動

本集團投資若干金融工具作短期投資，包括於香港及美國上市之股本證券。於截至二零二一年六月三十日止六個月，按公平值計入損益之金融資產公平值虧損約人民幣5,896,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣2,219,000元）已於損益確認。

本期間虧損

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得期內虧損約人民幣14,499,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣11,876,000元）。

流動資金及財務資源

本集團的營運資金由經營及融資活動產生的現金撥付。於二零二一年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣51,898,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣99,922,000元）。於二零二一年六月三十日，本集團的流動比率約為7.58倍（二零二零年十二月三十一日：5.86倍）；由於本集團現金多於計息借貸，本集團於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日的淨資產負債比率為不適用。

外匯

本集團的收益主要以人民幣計值，且現時毋須進行有關對沖。

資產抵押

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無抵押其他資產及銀行存款以取得一般銀行融資或短期銀行借貸。

資本架構

本集團管理其資本，以確保本集團的實體能夠持續經營，同時透過優化債務及股權平衡以最大限度地提高股東回報。本集團的資本架構包括債務（包括計息借貸）及本公司權益持有人應佔權益（包括已發行股本、股份溢價、累計虧損及其他儲備）。本集團管理層通過考慮資本成本及與各類資本相關的風險審視資本架構。有鑒於此，本集團將透過支付股息、發行新股及贖回現有債務而平衡其整體資本架構。期內，本集團的整體策略維持不變。

管理層討論及分析

於二零二一年二月十九日，本公司建議以供股（「供股」）方式，按於記錄日期每持有兩(2)股現有股份可獲發一(1)股供股股份的基準，以每股供股股份0.12港元的認購價發行最多395,061,466股供股股份（「供股股份」）（假設所有尚未行使購股權於二零二一年三月二十四日（「記錄日期」）或之前獲悉數行使，惟於記錄日期或之前並無發行其他本公司股份（「股份」）及購回股份，並根據供股獲全數認購），以籌集最多約47,407,000港元（扣除開支前）。

於二零二一年二月十九日，本公司與滙盈證券有限公司（「包銷商」）就供股的包銷及有關安排訂立包銷協議（「包銷協議」）。根據包銷協議，包銷商已有條件同意按竭誠基準包銷最多395,061,466股供股股份的包銷股份，惟須受包銷協議所載的條款及條件所限，尤其是達成當中所載的先決條件。

於二零二一年五月十八日，董事會宣佈包銷協議所載全部條件已獲達成及包銷協議和供股於二零二一年五月十二日（星期三）下午四時正成為無條件。

由於供股認購不足及根據包銷協議的條款，包銷商已促使認購人認購240,364,000股供股股份，相當於供股項下可供認購供股股份總數379,086,466股的約63.41%。

於包銷商促使認購人認購後，供股最終的認購不足額為3,404,628股供股股份，相當於供股項下可供認購供股股份總數379,086,466股的約0.90%。因此，供股的規模縮減至375,681,838股供股股份。

供股的所得款項總額約為45,080,000港元及供股的所得款項淨額（經扣除專業費用及所有其他相關開支後）估計將約為43,910,000港元。本公司將按以下方式使用所得款項淨額：約(i)30%所得款項淨額用於日後本集團軟件業務的潛在收購、擴展及設備購置；(ii)40%所得款項淨額用於貸款融資業務及證券投資業務；及(iii)餘下30%所得款項淨額用於本集團的經營開支及間接費用（其中約60%用於員工成本，約4%用於租金付款，約20%用於專業費用及餘下16%用於一般行政開支）。

供股所得款項淨額已動用(i)約人民幣3,344,000元（相當於4,000,000港元）用於貸款融資業務；及(ii)約人民幣2,099,000元（相當於2,511,000港元）用作本集團的經營開支及間接費用，其中約人民幣1,515,000元（相當於1,812,000港元）用於員工成本，約人民幣96,000元（相當於115,000港元）用於租金付款，約人民幣44,000元（相當於53,000港元）用於專業費用，及餘下約人民幣444,000元（相當於531,000港元）用於一般行政開支。餘下所得款項淨額約人民幣31,267,000元（相當於37,399,000港元）將用作擬定用途。

重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大投資。

收購及出售上市證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團以每股中國核能技術股份有限公司股份（「中國核能股份」）0.6188港元至0.7300港元的價格在公開市場上出售合共9,184,000股中國核能股份，總現金代價為約6,132,000港元。

重大收購及出售附屬公司或聯營公司

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無作出任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

後續事項

本集團於報告期末後並無重大事項。

管理層討論及分析

僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團僱用106名(二零二零年六月三十日：93名)全職僱員。僱員之薪酬待遇乃經參考彼等之表現、經驗、於本集團之職位、職責及責任以及當時市況而釐定。本集團持續向中國員工提供由中國地方政府運營之國家管理社會福利計劃規管之退休、醫療、工傷、就業及生育福利。此外，本集團向所有香港合資格僱員提供強制性公積金計劃。

或有負債

於二零二一年六月三十日，並無任何重大或有負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

業務回顧

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得收益約人民幣20,739,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣30,424,000元)，減少約32%。軟件業務整體收益減少主要由於爆發2019冠狀病毒病。2019冠狀病毒病對整體市場情緒產生負面影響，且本集團於二零二一年上半年財務表現受到不利影響。2019冠狀病毒病對本集團業務活動造成重大挑戰，並在一定程度上導致營運延後。

前景

我們擁有一支經驗豐富的技術團隊，可以為客戶提供及時有效的服務和業務解決方案，且多年已建立和擁有了比較穩固的客戶基礎。在過去十年期間，本集團的軟件業務已為中國企業客戶提供有關生命週期管理、健康檢查、故障排除及功能升級的數據庫軟件及工程服務，而軟件業務於該領域佔有重要的市場份額且已形成較強大的品牌效應。

受2019冠狀病毒病蔓延影響，中國內地及全球的經濟狀況急轉直下。為應對2019冠狀病毒病疫情，中國內地及許多其他國家實施封關及保持社交距離的措施以保護社會，從而致使全球經濟環境充滿挑戰及不確定性。為降低2019冠狀病毒病爆發帶來的負面影響，本集團管理層已密切監控中國市場狀況，並採取若干應急措施，例如僱員遠程工作。然而，2019冠狀病毒病對經濟活動的影響完全超出預期，因此導致二零二一年上半年本集團綜合收益較二零二零年同期減少32%。儘管收益減少，本集團仍期望改善其軟件維護服務的毛利，為此，本集團正就降低銷售成本而重新定位其產品。

為維持本集團長期的可持續發展及價值創造能力，本集團將透過引進新產品及服務致力維持其競爭力，並將繼續尋找合適的商機，以使本集團的業務多元化，拓展具有增長潛力的新業務線及擴大其收入來源，從而以為本公司的股東增加回報。

中期股息

董事議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之任何中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

其他資料

董事及主要行政人員之股份權益

於二零二一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文而被當作擁有或被視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例所指之登記冊內之權益或淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所須之權益或淡倉如下：

董事姓名	身份	好倉／淡倉	所持股份數目／ 佔已發行股份 總數百分比
李女士 (附註)	實益擁有人	好倉	6,481,413 (0.57%)

附註：根據本公司於二零一六年五月二十六日採納的購股權計劃（「購股權計劃」），李女士於二零二零年九月一日獲授予6,300,000份購股權（於授出日期後，購股權數目已調整至6,481,413份，以反映於二零二一年五月十八日完成的供股紅利部分）。因此，根據證券及期貨條例第XV部，李女士被視為於其有權認購的相關股份中擁有權益，但須受獲授購股權的行使及／或有效期的限制。

除上文披露者外，於二零二一年六月三十日，概無本公司任何董事及高級行政人員或彼等各自之聯繫人士於本公司或其聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份及債權證中擁有須記錄於按照證券及期貨條例第352條所存置之登記冊上之任何權益或淡倉，或根據標準守則另行通知本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東之股份權益

於二零二一年六月三十日，據本公司全體董事或主要行政人員所知，以下人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中持有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會投票之任何類別股本面值5%或以上權益：

於本公司股份及相關股份之權益或淡倉總額

股東名稱／姓名	權益性質	好倉／淡倉	所持股份數目／ 佔已發行股份 總數百分比
中國太平保險控股有限公司 (「中國太平」) (附註1)	擁有股份抵押權益之 人士	好倉	203,854,292 (17.98%)
太平金融控股有限公司 (「太平金融」) (附註1)	擁有股份抵押權益之 人士	好倉	203,854,292 (17.98%)
中國保險集團財務有限公司 (「中國保險」) (附註1)	擁有股份抵押權益之 人士	好倉	203,854,292 (17.98%)
景百孚 (「景先生」) (附註2)	受控法團權益	好倉	278,351,792 (24.55%)
		淡倉	203,854,292 (17.98%)
Luck Success Development Limited (「Luck Success」) (附註2)	實益擁有人	好倉	186,672,292 (16.46%)
		淡倉	186,672,292 (16.46%)

其他資料

於本公司股份及相關股份之權益或淡倉總額(續)

股東名稱／姓名	權益性質	好倉／淡倉	所持股份數目／ 佔已發行股份 總數百分比
仁天科技控股有限公司(「仁天」) (附註2)	受控法團權益	好倉	203,854,292 (17.98%)
		淡倉	203,854,292 (17.98%)
中巍集團(香港)有限公司 (「中巍集團」)(附註3)	實益擁有人	好倉	126,362,155 (11.14%)
韓麗麗(「韓女士」)(附註3)	受控法團權益	好倉	126,362,155 (11.14%)
張志強	實益擁有人	好倉	99,164,000 (8.75%)

附註：

1. 中國保險由太平金融全資擁有，而太平金融由中國太平全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，中國太平被視為於太平金融及中國保險所持有的股份中擁有權益。
2. 根據證券及期貨條例，景先生被視為於(i)透過啟富控股投資有限公司(「啟富」)持有的60,435,500股股份；(ii)透過Mystery Idea Limited(「Mystery Idea」)持有的3,846,000股股份；(iii)透過Elite Mile Investments Limited(「Elite Mile」)持有的10,216,000股股份；(iv)透過Sino Wealthy Limited(「Sino Wealthy」)持有17,182,000股股份；及(v)透過Luck Success持有186,672,292股股份。啟富、Mystery Idea及Elite Mile由景先生全資擁有。Sino Wealthy由Gauteng Focus Limited全資擁有，Gauteng Focus Limited由仁天全資擁有(清盤中)，後者由景先生間接控制。
3. 中巍集團由韓女士全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，韓女士被視為於中巍集團所持股份數目中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，按根據證券及期貨條例第336條規定須存置的本公司登記冊所記錄，並無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉。

購股權計劃

本公司已於二零一六年五月二十六日舉行之本公司股東週年大會上採納購股權計劃。購股權計劃旨在讓本公司授出購股權予本公司及附屬公司之董事、僱員、供應商、客戶、諮詢顧問、代理及顧問以及董事會絕對酌情認為已經或可能對本集團作出貢獻之任何人士，以表彰其對本集團之貢獻。於二零二一年六月三十日（即本公司股東週年大會（「股東週年大會」）日期），購股權計劃項下的計劃授權限額獲得更新。本公司可授出購股權，賦予持有人權力可認購最多113,385,477股股份，相當於股東週年大會日期已發行股份數目的10%。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，根據購股權計劃已授出的購股權變動詳情如下：

參與者類別	購股權授出日期	行使期	行使價 (港元)	於 二零二一年 一月一日 尚未行使	調整 [#]	於 期內沒收	於 二零二一年 六月三十日 尚未行使
董事、僱員及其他參與者	二零二零年九月一日	二零二零年十二月一日 至二零三零年 八月三十一日	0.2063 [#]	38,250,000	920,022	(6,505,759)	32,664,263
合計				38,250,000	920,022	(6,505,759)	32,664,263

[#] 於授出日期後，未行使購股權數目已由31,950,000份調整至32,870,022份，行使價由每股0.2122港元調整至每股0.2063港元，以反映於二零二一年五月十八日完成的供股紅利部分。詳情載於本公司日期為二零二一年五月十八日的公告。

附註：

購股權的歸屬期為自授出日期起至二零二零年十一月三十日止。該等購股權已於二零二零年十二月一日歸屬於承授人，並可行使至二零三零年八月三十一日。

於二零二一年六月三十日，本公司根據購股權計劃擁有32,664,263份尚未行使的經調整購股權（因供股而作出調整），佔二零二一年六月三十日已發行股份的約2.88%。於截至二零二一年六月三十日止六個月，概無任何購股權獲授出及行使，及6,505,759份經調整購股權已於截至二零二一年六月三十日止六個月內沒收。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事於截至二零二一年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄十四之企業管治守則（「企業管治守則」）中的守則條文作為其企業管治守則。於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則所載之所有相關守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1條及第A.5.1條除外，有關偏離於下文解釋。

根據守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，不應由一人同時兼任。本公司尚未委任行政總裁。關浣非先生（「關先生」，前執行董事，於二零二一年五月二十二日辭任）曾擔任本公司主席。於關先生辭任後，主席及行政總裁之角色及職能由全體執行董事共同履行。

守則條文第A.5.1條規定，本公司應設立提名委員會，由董事會主席或獨立非執行董事擔任主席，且成員須以獨立非執行董事佔大多數。於二零二一年三月二十五日劉健先生（「劉先生」，前獨立非執行董事）辭任本公司提名委員會（「提名委員會」）主席及關先生辭任提名委員會成員後，提名委員會成員亦不符合企業管治守則守則條文第A.5.1條規定，直至本公司於二零二一年五月二十六日委任陳鴻先生（「陳先生」）為提名委員會成員。

未能遵守上市規則第3.10(1)、3.21及3.25條

於二零二一年三月二十五日劉先生辭任獨立非執行董事後，本公司僅有兩名獨立非執行董事，因此，獨立非執行董事數目低於上市規則第3.10(1)條規定最低數目。由於獨立非執行董事數目不足，本公司亦未能遵守上市規則第3.21條關於成員最低人數及審核委員會成員以及上市規則第3.25條有關本公司薪酬委員會（「薪酬委員會」）之組成規定。

於二零二一年五月二十六日委任陳先生為獨立非執行董事後，獨立非執行董事數目已達致上市規則第3.10(1)條規定之最低數目。有關審核委員會及薪酬委員會成員，本公司亦已遵守上市規則第3.21及3.25條所載規定。

除上文所述者外，董事認為，本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則所載之所有相關守則條文。

審核委員會

審核委員會現時由三位獨立非執行董事（即蔡金良先生（委員會主席）、許一安先生及陳先生）組成。審核委員會主要職責為檢討及監督財務申報程序、檢討本集團之風險管理及內部監控制度。審核委員會已審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核中期財務業績。

承董事會命
企展控股有限公司
執行董事
毛俊杰

香港，二零二一年八月三十一日